
SPOTKANIE AUTORSKIE
Serdecznie zapraszamy na spotkanie z  Moniką Witkowską – podróżniczką, 
himalaistką, żeglarką, dziennikarką, autorką książek – wielką pasjonatką życia. 
Choć ukończyła zarządzanie na Uniwersytecie Warszawskim, jej zajęciem zawo-
dowym stało się pisanie o podróżach i aktywnym spędzaniu czasu.
Monika Witkowska o sobie: „Jaka jestem? Chyba normalna. Mieszkam w bloku, 
pracuję, mam swoje kłopoty, a i kompleksy też :), no ale robię wszystko, aby swoje 
życie przeżyć ciekawie. Motto życiowe: słowa Marka Twaina, w którego książkach 
się w dzieciństwie zaczytywałam, a który powiedział coś takiego: Za dwadzieścia 
lat bardziej będziesz żałował tego, czego nie zrobiłeś. Więc odwiąż liny, opuść 
bezpieczną przystań, złap w  żagle pomyślne wiatry. Podróżuj! Śnij! Odkrywaj!. 
(źródło: monikawitkowska.pl).
Najwyraźniej Monice Witkowskiej udaje się kierować powyższym mottem, bo – 
jak sama mówi – trudno ją zastać w bloku na warszawskim Czerniakowie, zwykle 
jest w podróży. Najbardziej lubi podróżować spontanicznie, bez sztywnego trzy-
mania się planów, z  dala od szlaków turystycznych, często autostopem, często 
w pojedynkę. Odwiedziła około 180 krajów, z których najbardziej upodobała so-
bie Nową Zelandię, Algierię, Turcję, Gruzję, Nepal, Argentynę. 
Oprócz podróżowania pasjonuje się żeglarstwem oraz górami, uprawia tak-
że windsurfing, nurkowanie, narciarstwo i  snowboard, kiedyś także sporty po-
wietrzne. Nie ma miejsca na nudę.
Na spotkaniu w Brwinowie Monika Witkowska opowie m.in. o swojej wyprawie 
na K2. Dwójka okazała się dla niej szczęśliwa :), bo właśnie 22 lipca  2022  roku 
jako druga Polka, po Wandzie Rutkiewicz, stanęła na ośmiotysięczniku K2, 

drugim pod względem wysokości szczycie świata. Książ-
ka o przygodzie z K2 już powstaje.

Aby poznać Monikę Witkowską, kobietę wielu pasji, przy-
bywajcie do Brwinowskiego Pałacu Kultury w piątek 
19  maja o  godz. 19.00. Wstęp na spotkanie jest wolny, 
na miejscu będzie możliwość zakupu książek autorki.

MOJA, TWOJA, NASZA – BIBLIOTEKA!

Pod takim hasłem upłynie nam tegoroczny Tydzień Bi-
bliotek, który tradycyjnie rozpoczyna się 8 maja, w Dniu 
Bibliotekarza.
Tydzień Bibliotek to ogólnopolska akcja organizowana 
od 2004 roku przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Pol-
skich. Jest to okazja do wzmożonych działań promowa-
nia czytelnictwa i idei biblioteki jako „trzeciego miejsca”. 
Bo oprócz domu i pracy człowiek chce mieć coś jeszcze, 
jakiś obszar do innego spędzania czasu, swoje trzecie 
miejsce. Dla wielu jest nim właśnie biblioteka.
Na stronie SBP czytamy: „Biblioteka jest jak przyjaciel, 
z  którym dobrze spędza się czas. Każdy może znaleźć 
w  niej coś ciekawego dla siebie. Może to być naukowa 
odpowiedź na jakieś zawiłe pytanie z dowolnej dziedziny 
lub odwrotnie – fantazyjny i nieoczywisty świat zawarty 
w książce lub w grze”.
W  Brwinowie przy ulicy Grodziskiej 10a też rośnie takie 
„trzecie miejsce”. Będzie moje, twoje, nasze! Będzie dużo 
przyjaznej przestrzeni dla dorosłych, młodzieży i  naj-
młodszych. Mowa oczywiście o nowej siedzibie Biblioteki 
Publicznej w Brwinowie, której budowa ma się zakończyć 
jeszcze w tym roku. Nie możemy się doczekać :)
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